[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
          от 07.11.2019                                                                                                         № 862-р
пгт. Березово

	О предоставлении гранта в форме субсидий из бюджета Березовского района социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в Березовском районе, на реализацию социально значимых проектов в 2019 году

Во исполнение постановления администрации Березовского района от 20.11.2017 года № 977 «О грантах в форме субсидий из бюджета муниципального образования Березовский район социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в Березовском районе, на реализацию проектов на конкурсной основе и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района», в соответствии с распоряжением администрации Березовского района от 18.10.2019 года № 800-р «Об организации и проведении конкурсного отбора социально значимых проектов, реализуемых социально ориентированными некоммерческими организациями, осуществляющими деятельность на территории Березовского района»:
1. Предоставить грант в форме субсидий из бюджета Березовского района на реализацию социально значимых проектов в 2019 году следующим социально ориентированным некоммерческим организациям:

- Районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов в размере 19 000 руб.;
- Местной религиозной организации православного прихода храма Рождества Пресвятой Богородицы пгт. Березово Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области Югорской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) в размере 19 000 руб.;
- Автономной Некоммерческой Организации развития культуры народов Севера «Центр Этнотехнологий» в размере 18 000 руб.

2. Выплату гранта каждому победителю обеспечить за счет средств бюджета Березовского района в рамках  муниципальной программы «Социальная поддержка жителей Березовского района» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района», подпрограммы IV «Поддержка социально ориентированных немуниципальных некоммерческих организаций в Березовском районе».
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Березовский район.

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Березовского района И.В. Чечеткину.

 И.о. главы района                                                                                        С.Ю. Билаш

[image: image1]